
KONEC�DRUHÉ�SVĚTOVÉ�VÁLKY�NA�ZLÍNSKU

4.�3.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Mgr.�Zdeněk�Pomkla� z�Moravského�zemského�archivu� v�Brně,�Státního�
okresního�archivu�Vsetín,�přednáší�o�událostech�jara�1945�na�Zlínsku.�

www.kfbz.cz

DIVOČINOU�KANADSKÉHO�SEVERU

5.�3.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�5.�podlaží�budovy�14

Přednáška�o� jubilejní�10.�výpravě�na� jednu�z�nejkrásnějších� řek�Tsichu-
Keele-Mackenzie,� na� kterou� se� vydala� desetičlenná� parta� vodáků� ze�
Vsetína.�

www.14-15.cz

ŠKWOR�+�SUPPORT�BAND

6.�3.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Nenechte�si�ujít�rockerskou�energií�nabitý�koncert�Škworu!

www.pragokoncert.com

PIDÍNCI�A�MODRÝ�KOCOUR

8.�3.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Moravského�divadla�Olomouc.�Vhodné�pro�děti.

www.divadlozlin.cz

JARNÍ�PRÁZDNINY�V�ZOO

9.–13.�3.,�Zoo�Zlín

Vezměte�své�děti�a�přijďte�si�užít�jarní�prázdniny�do�zoo.�

www.zoozlin.eu

PROTI�PROUDU�ŘEKY�DŘEVNICE

10.�3.,�9:30,�Senior�Point

První� venkovní� vycházka� pro� seniory,� délka� cca� 3,5� km.� Sraz� v� Senior�
Pointu.

www.zlin.familypoint.cz

MISS�ACADEMIA

11.�3.,�Kongresové�centrum�Zlín

Miss�Academia� je�soutěž�pro�studentky�VŠ�a�VOŠ,�které�se�nebojí�své�
přirozenosti.�

www.missacademia.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�HANGING�HEARTS

11.�3.,�18:00,�Alternativa

Otevřený� a� svobodný� jazzový� sound,� přístupný� i� běžnému� posluchači,�
vstřebává�a�mixuje�vlivy�jazzu,�funku,�rocku�a�„popu�pro�dospělé".

www.zlin.eu�

Jiří�Jilík:�ŽÍTKOVSKÉ�ČAROVÁNÍ�a�rodinné�trio�Gajdoši�z�Kopanic

11.�3.,�18:30,�Studio�Z

Beseda� s� autorem� knihy� Žítkovské� čarování� Jiřím� Jilíkem.� Večer� bude�
doplněn�promítáním�záběrů�z�Kopanic�a�písněmi�rodinného�tria�Gajdoši�z�
Kopanic.�

www.centrumarkana.cz

100�JARNÍCH�PIV

12.–21.�3.,�Zelenáčova�šopa

Přijďte�ochutnat�méně�známé�druhy�piv.

www.sopa.cz

JAWOU�250�NAPŘÍČ�AMERIKOU�–�V�EXPEDICI�DANA�PŘIBÁNĚ

12.�3.,�17:30–19:30,�Hvězdárna�Zlín

Znáte�žluté�Trabanty�na�cestách?�Tato�cestopisná�přednáška�je�ze�stejné�
líhně.�Přednáší�Marek�Slobodník.

www.zas.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�RUDY�LINKA�&�TINA�PRINDLE

13.�3.,�18:00,�Alternativa

Duo�Rudy� Lina� a�Christina� Prindle� představí� škálu� hudebních� žánrů� od�
gospelu,�blues,�jazzu�a�R&B�až�k�vlastním�hudebním�kompozicím.

www.zlin.eu�

KLUB�RUČNÍCH�PRACÍ

16.�3.,�15:00,�Senior�Point

Nový�klub�(nejen)�pro�seniory.�Tentokrát�pleteme…

www.zlin.familypoint.cz

ČTEME�S�DĚTMI�POHÁDKY

17.�3.,�10:00,�Family�Point

Přineste�oblíbené�a�zajímavé�knížky,�které�čtete�doma�dětem�a�inspirujte�
další�rodiče.

www.zlin.familypoint.cz

Geraldine�Aron:�MŮJ�BÁJEČNÝ�ROZVOD

18.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Můj�báječný�rozvod�je�velice�laskavá�a�vtipná�komedie,�kterou�irská�autorka�
věnovala�všem,�kteří�nikoli�vlastní�vinou�zůstali�sami.�Všech�18�postav�
vytváří�skvělá�Eliška�Balzerová.�

www.september.cz

JADERNÁ�ENERGIE�VČERA,�DNES�A�ZÍTRA

19.�3.,�18:00,�Baťova�vila

Nadace�Tomáše�Bati�Vás�srdečně�zve�na�přednášku�Ing.�Dany�Drábové,�
Ph.D.,�předsedkyně�Státního�úřadu�pro�jadernou�bezpečnost.�

www.batova-vila.cz

MIMOŘÁDNÉ�POZOROVÁNÍ�ČÁSTEČNÉHO�ZATMĚNÍ�SLUNCE

20.�3.,�9:00–12:00,�Hvězdárna�Zlín

Začátek�zatmění�je�v�9:39,�konec�ve�12:00.�V�maximální�fázi�(v�10:48)�bude�
zakryto�70�%�slunečního�disku.

www.zas.cz

FILMOVÝ�FESTIVAL�EXPEDIČNÍ�KAMERA

21.�3.,�Velké�kino�Zlín

6.�ročník�naší�největší�outdoorové�a�cestovatelské�akce.�

www.expedicnikamera.cz

NÁMOŘNICKÝ�BÁL

21.�3.,�19:00,�Masters�of�Rock�Café�

Pátý�ročník�oblíbené�společenské�akce.

www.mastersofrockcafe.cz

PODJEZD�uvádí�kapelu�SEŠUP�Znojmo

21.�3.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Sešup�je�znojemská�country�folková�kapela,�která�Vás�určitě�nadchne!

www.sopa.cz

LABUTÍ�JEZERO

23.�3.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Nejznámější�baletní�dílo�v�podání�Ruského�klasického�baletu�St.�Peters-
burg.�Pohádkově�romantický�příběh�o�nesmrtelné�lásce�prince�Siegfreda�
a�něžné�princezny�Odetty,�kterou�zlý�Rudovous�proměnil�v�labuť.

www.divadlozlin.cz

POHÁDKOVÉ�ZPÍVÁNÍ�A�TANCOVÁNÍ�

24.�3.,�16:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Hudební�pořad�určený�nejmenším�dětem�a� jejich� rodičům.�Zpívat,�hrát,�
tančit�a�vyprávět�budou�studenti�Střední�školy�pedagogické�a�sociální�ve�
Zlíně.�Vstup�zdarma.

www.kfbz.cz

http://www.divadlozlin.cz/cs/program/prehled-inscenaci/studio-z/


VÝSTAVY

ROMAN�ŠTĚTINA

do�22.�3.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Výstava� představí� výběr� prací� letošního� laureáta� Ceny� Jindřicha�
Chalupeckého�Romana�Štětiny.

www.galeriezlin.cz

ALEX�BERAN

do�5.�4.,�Galerie�Václava�Chada

Alex� Beran� navštěvoval� ve� Zlíně� v� letech� 1939� až� 1945� poslední� ze�
vzdělávacích�institucí�firmy�Baťa�–�Školu�umění.

www.gvch.cz

JAKUB�SCHIKANEDER

do�3.�5.�2015,�KGVU,�14|15�Baťův�institut

Spolu� s� obrazy� zapůjčenými� z� veřejných� galerií� i� soukromých� sbírek�
připomene�výstava�významné�momenty�ve�vývoji�malířova�díla.

www.galeriezlin.cz

ZDENĚK�MACHÁČEK

do�3.�5.,�KGVU,�14|15�Baťův�institut

Zlínský�malíř,�kreslíř,�grafik�a�fotograf�se�věnuje�od�počátku�osmdesátých�
let�volnému�umění�souběžně�se�zaměřením�na�grafický�design.�

www.galeriezlin.cz

NOVINY�VE�SVĚTĚ�ANEB�SVĚT�V�NOVINÁCH

2.�3.–18.�4.�(vernisáž�2.�3.�v�16:00),�Knihovna�Fr.�Bartoše,�
foyer�a�4.�podlaží�budovy�15

Výstava�ze�sbírky�novin�sběratele�Mgr.�Miroslava�Karáska�z�Kroměříže.�

www.kfbz.cz

VÝSTAVA�–�ZUŠKA?�ZUŠKA!

3.–28.�3.,�Alternativa

Základní� umělecká� škola� Zlín� Štefánikova� pořádá� výstavu� fotografií�
z�prvního�ročníku�festivalu�základních�uměleckých�škol�Zlínského�kraje.

www.zlin.eu�

DIVADLO�PRACUJÍCÍCH�V�GOTTWALDOVĚ

4.�3.–31.�5.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

V� rámci� cyklu,� představujícího� sbírku� architektury� galerie,� budou�
prezentovány�původní�plány�a�fotografie�z�výstavby�zlínského�divadla.�

www.galeriezlin.cz

PŘÍBĚH�CHLEBA:�OD�ZRNKA�K�BOCHNÍKU�ZA�DOB�NAŠICH�STAŘÍČKŮ
12.�3.–30.�8.� (vernisáž�12.�3.� v�17:00),�Muzeum� jihovýchodní�Moravy,�
1.�podlaží�budovy�14

Výstava� chce� připomenout� tradiční� způsoby� hospodaření� na� polích,�
zpracování�obilovin�a�pečení�chleba�v�dobách�minulých.

www.14-15.cz

KINEMATOGRAF�

18.–22.�3.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�14I15�Baťův�institut

Kinematograf�je�interaktivní�výstava�historie�promítacích�přístrojů.�

www.14-15.cz

VYHLÁŠENÍ�NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH�SPORTOVCŮ�MĚSTA�ZLÍNA�
ZA�ROK�2014

24.�3.,�19:30,�Kongresové�centrum�Zlín

Tradiční�akce,�na�které�se�představí�naši�nejlepší�sportovci.�

www.zlinfest.cz

VEČER�S�JANEM�BURIANEM

25.�3.,�18:00–19:30,�Hvězdárna�Zlín

Jan�Burian�přijede�s�písněmi�z�nového�alba�Jiná�doba.

www.zas.cz

THE�DARK�TRIP

25.�3.,�19:00,�Studio�Z

Představení�v�rámci�studentského�projektu�Skrzprsty.

www.divadlozlin.cz

Miro�Gavran:�VŠE�O�ŽENÁCH

25.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Komedie�o�mužích,�kteří�se�domnívají,�že�všechno�ví...,�a�to�nejen�o�ženách.�
Každá�ze�tří�skvělých�hereček�se�představí�v�pěti�rolích.

www.september.cz

HODY,�HODY,�DOPROVODY,�DEJTE�VEJCE�MALOVANÝ!

26.�3.,�9:00–17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�5.�podlaží�budovy�15

Tradiční� velikonoční� program� v� muzeu.� K� vidění� budou� ukázky� zdobení�
kraslic,� pletení� tatarů,� výroby� hrkačů� a� mnoho� dalšího.� Vše� bude�
doprovázeno�drobným�prodejem.�

www.14-15.cz

ČESKÁ�HUDBA

26.�3.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

B.�Martinů:�Památník�Lidicím;�A.�Dvořák:�Koncert�pro�housle�a�orchestr�
a�moll,�op.�53;�Symfonie�č.�7�d�moll,�op.�70.

www.filharmonie-zlin.cz

VEČER�S�ANDERSENEM

27.�3.,�16:00–20:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�podlaží�budovy�15

Zábavný�večer�pro�malé�i�velké�čtenáře.�Těšte�se�na�kvízy,�hry,�pohádky�
a�malování.�Součástí�bude�slavnostní�vyhlášení�a�předání�cen�pro�„Tátu�
čtenáře“.�

www.kfbz.cz

NA�VLNÁCH�S�POSLUCHAČI�A...�MARIÍ�WOODHAMSOVOU

27.�3.,�18:00,�Alternativa

Beseda� s� Marií� Woodhamsovou� –� známou� vídeňskou� zpravodajkou�
Českého�rozhlasu�stanice�Radiožurnál.�Hosty�budou�Hana�Sodeyfi�a�její�
kolegyně�Marie�Gruscherová.

www.zlin.eu�

OTEC�PŘÍRODA�A�SYNOVÉ

29.�3.,�15:30,�Kongresové�centrum�Zlín

Koncerty�pro�děti.�Otec�Příroda�se�svými�nezbednými�synky�Pankrácem,�
Servácem�a�Bonifácem�vedou�spor,�co�je�v�přírodě�nejdůležitější.�

www.filharmonie-zlin.cz

MIROSLAV�RAFAJ�–�SKOTSKÉ�HORY�A�SKOTSKÁ�WHISKY�K�SOBĚ�
NEODMYSLITELNĚ�PATŘÍ

30.�3.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Cestovatelská�beseda.

www.sopa.cz

ZLÍNSKÝ�ŠKRPÁLEK

31.�3.,�15:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Přehlídka�mateřských�škol.

www.skrpalek.eu

MNISLAV� ZELENÝ� ATAPANA:�MEZI� INDIÁNY� AMAZONIE� ANEB�
JAK�JSEM�SE�STAL�LEGENDOU�MEZI�KOFÁNY

31.�3.,�18:30,�Studio�Z

Přednáška�s�projekcemi�ukázek�filmu�natočeného�v�ekvádorské�džungli�
v�roce�2013.�

www.centrumarkana.cz

MIROSLAV�DONUTIL

31.�3.,�19:00,�Malá�scéna

Oblíbený�herec,�bavič�a�vypravěč�Miroslav�Donutil�přiveze�pořad�Cestou�
necestou.�Bude�hovořit�o�svých�přátelích�a�kamarádech�a�vracet�se�ke�svým�
uměleckým�začátkům�v�brněnském�Divadle�husa�na�provázku.

www.velryba.cz


